ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ XINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Trà Xinh, ngày    tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai kết quả rà soát, phân loại

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ

cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo

tại Văn bản hợp nhất số 1315/VBHN-BLĐTBXH ngày 13/4/2023 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Kế hoạch số: 106/KH-UBND ngày 03/8/2023 của UBND huyện

Trà Bồng về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 trên địa bàn huyện Trà

Bồng;

Căn cứ Kế hoạch số: 62/KH-UBND ngày 10/8/2023 của UBND xã Trà

Xinh về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã Trà Xinh;

Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 trên địa

bàn xã Trà Xinh.

Ủy ban nhân dân xã Trà Xinh thông báo:

1. Niêm yết công khai số liệu kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo năm 2023 trên địa bàn xã Trà Xinh (Có danh sách chi tiết kèm theo

Thông báo này). Thời gian niêm yết 03 ngày làm việc kể từ ngày 20 tháng 11

năm 2023.

2. Địa điểm niêm yết danh sách:

- Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Trà Xinh;

- Nhà văn hoá các khu dân cư: Đội 1, Đội 2, Đội 3, Đội 5, Đội 6 và

Đội 7.

2

3. Trong thời gian niêm yết, thông báo công khai, người dân có khiếu

nại về kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo thì gửi khiếu nại về Ban Chỉ đạo rà soát

xã Trà Xinh để tổ chức phúc tra kết quả rà soát theo đúng quy trình rà soát. Ban

Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Trà Xinh tổ chức phúc tra kết quả rà

soát trong thời gian không quá 07 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được khiếu

nại;

4. Hết thời hạn niêm yết công khai và phúc tra (nếu có), Ban Chỉ đạo

rà soát xã sẽ tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trà Xinh về danh

sách hộ nghèo, hộ cận nghèo và danh sách hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo

(sau khi rà soát) để Báo cáo, xin ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện để

Quyết định công nhận.

Trên đây là Thông báo Niêm yết công khai số liệu kết quả điều tra, rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 trên địa bàn xã Trà Xinh. Chủ tịch UBND xã

Trà Xinh đề nghị các Bộ phận liên quan và các Thành viên Ban chỉ đạo điều tra,

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã Trà

Xinh tổ chức niêm yết và thông báo rộng rãi đến người dân theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐ-TB&XH;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- TT MTTQVN và các đoàn thể xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Trưởng các thôn: Trà veo, Trà Ôi,

Trà Kem;

- VP-TK, VH-XH, TC-KT, CA xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tài

Báo cáo

		LÊ VĂN TÀI
	2023-11-09T10:56:36+0700
	Signer's office
	LÊ VĂN TÀI
	Signing document

		2023-11-09T16:08:39+0700

		2023-11-09T16:08:39+0700

		2023-11-09T16:08:39+0700